
Permbajtja: 1 Lit
Pesha: 1.21 Kg

Biobrot

SQ03/V02/0814

PERMBAJTJA: (ne perqindje peshe/peshe)

Azot (N) totali: 5.5% p/p (6.6% p/v)
Nga i cili:

Azot (N) organic: 1.5% p/p (1.8% p/v)
Azot (N) ureic: 3.7%  p/p (4.4% p/v)
Azot (N) nitric: 0.3% p/p (0.4% p/v)

Anhidrit  fosforik (P2O5) i tretshem ne uje total: 5% p/p (6% p/v)
Oksid potasi (K2O) I tretshem ne uje: 4% p/p (4.8% p/v)

Hekur (Fe) (chelato) me EDDHA i tretshem ne uje: 0.036 p/p (0.044% p/v)
Mangan (Mn) (chelato) me EDTA I tretshem ne uje: 0.05% p/p (0.06% p/v)

Molibden (Mo) I tretshem ne uje: 0.1% p/p (0.12% p/v)
Zink (Zn) (chelato) me EDTA i tretshem ne uje: 0.07% p/p (0.08% p/v)

Karbon organic “C” 6%
Komponenti mineral : Ure dhe Fosfat Potasik

Komponenti Organik me origjine  proteinash  biologjike
Agjenti celant per Hekurin EDDHA, per  Manganin dhe Zinkun EDTA.

Intervali i pH 4-9 per te garantuar stabilitet te larte te fraksioneve te celatuar

Data e prodhimit:

Lot No. :

Biobrot permban te gjithe elemntet ushqyes mineral te shoqeruar keto me permbajtje te larte te 
lendeve proteinike organike me veprim stimulues ne  procesin e formimit, zhvillimit dhe funksionimit 
te fuqishem te  sistemit rrenjor dhe aparatit gjethor.

AVANTAZHET
Stimulon rritjen e rrenjeve  ne stadet e para te kultures duke ndihmuar per nje thithje me te shpejte  
te lendeve ushqyese ne fazat  e para te zhvillimit te bimeve.
Stimulon rritjen e mases vegjetative  ne  stadet e para
Ndihmon bimet te kalojne me lehte si streset e  provokuar nga semundjet patogjene , temperaturat 
e uleta, mungesat e mikroelementeve, etj.
Favorizon aktivitetin e bimeve ne momentet e rritjes maksimale dhe prodhimit.
Biobrot rekomandohet te perdoret  si ne sistemet e fertirigacionit me pika ashtu edhe ne  trajtimet 
gjethore.

DOZAT DHE MENYRAT E PERDORIMIT

 Kulturat     Dozat                     Menyrat dhe periudhat e trajtimit

NE UITJE ME PIKA
Kultura perimore                     0.7-1 lit /dynym                    3-5 trajtime
Agrume dhe peme frutore     6-10 l/ha                        3-4 trajtime
Hardh, kivi dhe ulli     6-8 l/ha                        2-4 trajtime
Luleshtrydhe      6-8 l/ha                        4-6 trajtime

NE SPERKATJE GJETHEORE

Perime (Orticole), hardhi, 
molle, dardhe, kivi, agrume, ulli 

PERZIERJA: Biobrot perzihet me gjithe pleherat gjethore dhe pesticidet me prejashtim te atyre qe 
cfqin reaksion acid apo alkalin  te theksuar,vajrat minerale, squfuri, dhe komponimet minerale dhe 
organike te bakrit. 
KUJDES: PERZIEJENI MIRE PARA PERDORIMIT.
Mbaheni  larg arritjes prej femijeve. Mos ha, pi ose tymos duhan  kur përdorni këtë produkt. Ruajeni  
në një vend të freskët, të thatë dhe te mbrojtur nga temperaturat ekstreme. Mbaheni vetëm në enë 
origjinale. Përdoreni  produktin sipas udhëzimeve te kesaj etikete. Në rast dyshimi, ju lutem 
kontaktoni teknikë të autorizuar.

Distributor lokal i autorizuar :
AGROHELP SHPK, DURRES
TEL.: 0692055309

USHQIM I LENGESHEM ORGANO- MINERAL NPK (5.5-5-4)  
I PASURUAR ME MIKROELEMENTE DHE LENDE ORGANIKE 

Nr. Regjistirimit 71, date 29.05.2014

Gjate rritjes se fuqishme 
vegjetative, ne rast stresesh  
hidrike, temperature. etj

200-250 ml/hl uje

Made in Spain by
TRADE CORPORATION INTERNATIONAL, S.A.U.

C/ Alcalá, 498. 2nd Floor. 28027 Madrid (Spain)
Tel.: +34 913 273 200
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